DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM ‘ 2025

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Protokoli/Protokol/Protocol Nr.

Léshuar nga/Pusteno od/Released from: Pergaditur mé/Pripremlj %ﬂanaﬂ’rcp" red at
04-11-2025 fﬂll}n

Pér/Za/To : z.Smajl Latifi- Kryetar i Komunés s& Rahovecit

Pérmes/Preko/Over:

Nga/Od/From: Besmire Bytyci, Drejtore e Drejtorisé per Mbrojtje dhe Shpetlm
Lénda/Predmet/Subject

Raporti vjetor i punés

Né kuadér té kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pér periudhén janar-
dhjetor 2025, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shpétim ka realizuar detyrat e s3j
konform planit té punés pér vitin 2025

Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat e qytetaréve né nje
kohé sa mé té shpejté, bashképunim me akterét relevanté pér mbrojtje & jetés.
dhe pronés, intervenim i shpejté dhe profesional, pérmbyllin sukseshém punén
e DMSH dhe NJPZSH.

e Gjaté periudhés Janar-Néntor, jané inspektuar lumenjtgé, pérrockat dhe kanalet e
hapura né té gjithé territorin e Komunés, inspektimi i tillé specifikisht né pikat kyqe ku
situate shihet mé e rénduar b&het disa heré né vit né ményré gé té eliminohet rreziku
pér vérshime.
Pas incizimit té gjendjes né terren i kemi propozuar drejtorive pérkatése trajtim né ato
vende ku ka pasur nevojé pér ndérhyrje.

e Kemi béré Inspektimin e rregullt t& objekteve publike, private dhe shéndetésore pér
verifikimin e gjendjes sé aparateve pér shuarjen e zjarreve.

e Eshté kryer servisimi i paré pér vitin 2025 i aparateve pér fikjen e zjarrit né 70 objek e
publike t& komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate té vendosura né kéto objekte-
N& objektet e Komunés sé Rahovecit dhe zyreve té administratés publike né té gjithe
territorin e Komunés, né t& gjitha shkollat fillore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe
QMF-tg, Shtépité e Kulturés, muzeté dhe né palestrén e sporteve.

= Inspektori pér parandalim ka pasur 11 verifikime pér dhénien e pélgimit pér mbrojtje
nga zjarri pér ndértimin e objekteve dhe 18 dalje pér verifikimin dhe hulumtimin e
shkageve té zjarreve té ndodhura.
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o Ki&ta vit, jané hartuar dy dokumente té réndésishme:
-Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé p&r muaijt Korrik dhe Gusht,né té cilén
periudhé rreziku pér zjarre &shté tejet | madh si pasojé e temperaturave té larta.
~-Dokumenti pér Ngritjen e Gatishmérisé Emergjente pér muajt Korrik dhe Gusht pér
vitin 2025, me t& dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim té shpejté té
NIPZSH-sé né mbrojte t& pronés dhe jetés dhe minimizimin e démeve gé mund té
shkaktohen.

e Eshté formuar grupi punes pér hartimin e Planit Operativ Emergjent, né grupin punues
jan& t& pérfshiré té gjithé akterét t& cilét né rast té fatkegésive natyrore dhe
fatkegésive tjera, mund té kontribojn& pér ti ndihmuar qytetarét dhe minimizuar
démet q€ mund t& na shkaktohen.

e  Eshté kryer servisimi | dyté pér vitin 2025 i aparateve pér fikjen e zjarrit né 70 objekte
publike t& komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate té vendosura né kéto objekte:
Né objektet e Komunés sé& Rahovecit dhe zyreve té administratés publike né té gjithé
territorin e Komunés, né té gjitha shkollat fillore dhe té mesme, cerdihe, QKMF dhe
QMF-1&, Shtépité e Kulturés, muzeté dhe né palestrén e sporteve.

e Komisioni komunal pér vlerésim té& démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkegésité
tjera, kané vierésuar 345 kérkesa pér vlerésim té démeve, kryesisht né kultura
bujgésore dhe sera.

¢ Né fillim t& muajit dhjetor, ka filiuar puna né renovimin e objektit t& zjarrfikésve dhe
oborrit né t& cilin gjendet objekti, ky projekt parashihet té& pérfundohet né fund té
muajit dhjetor.

e FKusha 6 - Menagjimi | fatkegésive, indikatorét e pérformancés,

= Niveli I realizimit t& planit komunal pér Reagim Emergjent, cdo
fatkeqgési natyrore e cila &shté me rrezikshémri té lartg, aktivizohet Plani i
Reagimit Emergjent Komunal, né t€ cilin plan jané t& detajuara detyrat
dhe pérgjegjésité t€ ¢do institucioni & vepron né komuné.

® Intervenimet p&r mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeq@sité Yjera-
t€ gjitha k&to informata jan& nga NJPZSH-Rahovec, poashtu me kéto (&
dhéna jané t¢ informuar edhe AME-MPB. Pér cdo muaj kéto informata
péreillen né kéto institucione.
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™ Muajt e verés u karakterizuan me temperatura jashtézakonisht té larta, gjaté kétyre
muajve né territorin e komunés soné u shénuan 278 zjarre, kryesisht hamullore.

Realizimi i numrit t& pérgjithshém té daljeve, struktura e zjarreve dhe int.tiera janar-dhjetor 2025

Nr.i pérgj. Nr.i Nr. i Nr.i Aksidente | Vérshime Té& lénduar Té vdekur | Githseijt
2025 i dalieve | zjarreve | Teknike | sh&rbimeve rrugore zj. | gyt. | tot | zj. | qyt. | tot
lanar 25 14 2 6 2 0 0l 2 2| 0 0l 0 25
shkurt 14 10 0 4 0 0 0 0 0| O 0| 0 14
Jars 33 24 1 8 1 1 0l o0 | oo 1] 1 33
2rill 16 5 1 8 0 1 0 0 0l 0 0| O 16
Aaj 21 2 5 10 4 0 0 0 0| 0 0| O 21
lershor 35 27 1 4 0 0 0 0 0l 0 0] 0 35
orrik 84 76 1 2 1 0 0 0 0] 0 0] 0 84
Susht 920 76 2 11 1 0 0l o] o]lo| of of %90
Shtator 45 27 1 14 1 0 0 0 0| 0 2| 2 45
“etor 23 16 0 5 1 0 0] o olo| oo 23
Jentor 14 1 1 3 0 8 0 0 0] 0 0| 0 14
Jhjetor
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